
Výroč í zpráva za rok 4 

Představe í organizace 

Age tura Po dělí vz ikla v led u  při ÚSP Hor í Poustev a. Od . .  je 
Age tura Po dělí zaregistrová a jako o ča ské sdruže í pod čísle  jed a í  VS/ -1/47 

641/01-R u MV ČR. 

Age tura Po dělí vz ikla za účele  po o i o ča ů  s postiže í  při aleze í a 
udrže í si pra ov ího ísta a otevře é  trhu prá e a při začleňová í do života íst í 
ko u it . Služ , které í age tura posk tuje, se azývají So iál í reha ilita e dále je  
SR) a Podpora sa ostat ého dle í dále je  PSB . Služ  posk tuje e uživatelů  ze 
Šluk ovského vý ěžku. 

 

Sídlo 

Age tura Po dělí 
2. polské armády 1094/27 

       408 01 Rumburk 

+420 412 334 046, +420 724 214 431 

www.agenturapondeli.cz, info@agenturapondeli.cz 

 
Statutární orgán 

Ing. Pavel Lampa, jednatel 

       +420 412 334 550,  

pavel@pavellampa.cz 

  

Za ěst a i 
 Ing. Monika Lampová – ředitelka age tur , vedou í služ  podpora sa ostat ého dle í , 

sociální pracovník 

 B . Ka ila Staňková – vedou í služ  so iál í reha ilita e, so iál í pra ov ík, 
 Mgr. Tereza Chrbolková – sociální pracovník 

 B . Eva Dvořáková – sociální pracovník 

 B . Světlana Smolíková – sociální pracovník 

 Lenka Chroustová – pra ov ík so iál í péče 

 Petra Kindiuková – pra ov ík so iál í péče 

 B . Vlasta Laštůvková – pra ov ík so iál í péče, ergoterapeut 

 Monika Uchytilová - pra ov ík so iál í péče 

 Martina Skokanová – pracovník so iál í péče 

http://www.agenturapondeli.cz/
mailto:info@agenturapondeli.cz
mailto:pavel@pavellampa.cz


 Ža eta Martečíková - pra ov ík so iál í péče 

 I g. Igor Švor  - pra ov ík so iál í péče 

 Mgr. Roman Winter - pra ov ík so iál í péče 

 Marcela Surmajová - pra ov ík so iál í péče 

 Vero ika Ši ková - pra ov ík so iál í péče 

Supervizorka 

 Mgr. Jana Merhautová 

Odborný pracovník 

 Mgr. )de ěk Sta ěk 

Dobrovolníci 

 Kamil Bílek 

 Vladi íra Laštovková 

 

Čle ové sdruže í 
 MUDr. )de ěk Cor  

 Ing. Pavel Lampa 

 Mgr. Mirek Marek 

 Mgr. Jiří Vít 
 
Poslání a cíle agentury 

Spojuje e dva řeh . Svět lidí se z evýhod ě í  a větši ové společ osti. Ovlivňuje e 
pohled veřej osti a jeji h práva a postave í. Pra uje e a pri ipu part erství, 
s respektem k jedi eč osti a i dividuál í  potře á . Dává e ož ost, zažít život ve vše h 
jeho barvách. 

Cíle  so iál í h služe  age tur  je podporovat začleňová í oso  se spe ifi ký i 
potře a i do života íst í ko u it  a přispívat k v rov ává í příležitostí pro t to o ča . 

So iál í služ  v Age tuře Po dělí se posk tují podle záko a č. /  S ., o 
so iál í h služ á h. Posk tují se výhrad ě lide  v epříz ivé so iál í situa i, to z a e á, 
že vžd  jde o lidi so iál ě z evýhod ě é, příči ou tohoto z evýhod ě í je jeji h zhorše ý 
zdravotní stav. 

 
Služ a So iál í reha ilita e 

Služ a je urče a předevší  pro záje e z regio u Šluk ovského vý ěžku, kteří jsou 
z ílové skupi  a splňují pod í k  přijetí do služe , služ a so iál í reha ilita e je 
bezplatná, asistenti se chovají k uživatelů  s respekte  a dodržují eti ký kode  age tur . 

 



Programy Sociální rehabilitace 

 Denní centrum 

 Podporované za ěst ává í 
 Tréninkový byt 

 
Poslá í služ y 

Age tura Po dělí posk tuje služ u So iál í reha ilita e ve Šluk ovské  vý ěžku 
dospívají í  a dospělý  oso á  se s íže ou so ěstač ostí a s hop ostí uplatňovat svá 
práva. 

Služ u ohou v užívat lidé se záj e  o rozvoj svých dovedností, samostatnosti a 

začleňová í do společ osti. 

Při prá i s uživateli je pro ás důležitý člověk, e jeho z evýhod ě í. Respektuje e 
i dividuál í potře  uživatelů a posiluje e je v pře írá í zodpověd osti za vlast í život. 

 
Cíle služ y 

 Posílit so ěstač ost a sa ostat ost uživatele 

Rozvoje  potře ý h doved ostí v tě hto o laste h: péče o do á ost, péče o oděv , 
péče o vlast í oso u, á vik sa ostat ého poh u včet ě orie ta e, á vik doved ostí 
potře ý h k úřed í  úko ů , upevňová í získaných motorických, psychických a 

so iál í h s hop ostí a doved ostí. Spl ě í íle: so ěstač ý a sa ostat ý uživatel 
 )apojit uživatele do života íst í ko u it  

Doprováze í , á vike  s hop osti v užití doprav í h prostředků, á vike  hová í 
v růz ý h společe ský h situa í h, á vike  ěž ý h a alter ativ í h způso ů ko u ika e 
a práce s i for a e i. Posk t utí ož ostí setkávat se s jinými lidmi a sdílet s nimi své 

zkuše osti, po it  a záj . Spl ě í íle: uživatel se sa ostat ě účast í života v místní 

ko u itě. 
 U ož it uživateli uplatňovat svá práva a opráv ě é záj . 

Doprovázením, nácvikem sebeobhajoby, podáváním informací v adekvát í for ě, 
zastupová í . Spl ě í íle: uživatel u í o hajovat svá práva a záj . 

 Posk tová í  služ  So iál í reha ilita e podporuje e so iál í začleňová í oso  se 
z evýhod ě í  do života íst í ko u it  a přispívá e k v rov ává í příležitosti pro t to 
o ča . Naši  íle  je, a  se aši uživatelé pl ě zapojili do pra ov ího, so iál ího i 
kultur ího života v regio u a ohli žít ěž ý život. 

 

Cílová skupina 

So iál í reha ilita e je urče a pro oso  se zdravot í  postiže í  - mentálním, 

těles ý , s slový  i o oso  evido ý h , dušev í  postiže í  a so iál í  
z evýhod ě í  ez ohledu a věk , které pro začle ě í do života ístní komunity 

potře ují rozvíjet ěkteré so iál í doved osti. Věk uživatelů je  až  let. 



Pri ipy poskytová í služ y 

Služ a je posk tová a dle i dividuál í h potře  a s hop ostí uživatele. 

Služ a podporuje sa ostat ost, íra potře é podpor  v prů ěhu času klesá. 

Posk tová í služ  je založe o a aktiv í  přístupu o ou stra . 

Poskytováním informací v adekvát í for ě podporuje e sa ostat é rozhodová í 
uživatele. 

Služ a je posk tová a ez ohledu a íru postiže í, rasu, pohlaví či á ože ské 
vyznání. 

Služba respektuje základní lidská práva. 

 
Služ a Podpora sa ostat ého ydle í 

Služ a rozvíjí doved osti a podporuje aktiv í účast uživatelů v životě íst í ko u it . 
Služ a je i dividuál í. Služ a s ěřuje k úpl é i tegra i. Služ a je časově o eze a a  let, 
poté je prodlouže a je  v případě potře  další asiste e. Služ a je zpoplat ě a, plat a 

 Kč za hodi u asiste e je pla e a z příspěvku a péči, pokud jej uživatel e á, je u 
služ a posk tová a zdar a. 

 
Poslá í služ y 

Age tura Po dělí posk tuje služ u Podpora sa ostat ého dle í ve Šluk ovské  
vý ěžku dospělý  oso á  se zdravot í  z evýhod ě í , žijí í  ve vlast í  tě. 

Služ a zahr uje podporu rozvoje doved ostí v oblastech souvisejících se samostatným 

dle í , o hajo ou práv a začle ě í  do života obce a regionu. Je poskytována lidem, 

kteří ji potře ují a ají o i záje . 

S respektem k i dividualitě a soukro í podporuje e realiza i vlast í h představ 
uživatele. Vede e k pře írá í zodpověd osti, k ohledupl osti a sa ostat osti. 

 
Cíle služ y 

Cíle  služ  je, a  uživatel získal a udržel si sa ostat é dle í v přiroze é  
prostředí dle svý h potře  a ož ostí, podporovat uživatele v a i ál í íře zvlád out 
každode í péči o se e sa a a o svou do á ost. 

Cíle  podpor  je, a  uživatel získal takové doved osti a s hop osti, které u u ož í 
ezpeč ě dlet, trávit s slupl ě vol ý čas, u ět v užívat služ  v ko u itě, které 

potře uje, avazovat a udržovat přiroze é so iál í vztah . Uvědo ovat si důsledk  svý h 
rozhod utí a u ět požádat a přijí at podporu asistenta. 

 



Cílová skupina 

Podpora sa ostat ého dle í je urče a lide  se zdravot í  z evýhod ě í , 
kteří při házejí z do ovů pro oso  se zdravot í  postiže í , z dětský h do ovů, z 
rodi é péče e o z ps hiatri ký h léče e . Cílová skupi a uživatelů jsou osoby se 

zdravot í  z evýhod ě í , které potře ují i te ziv í podporu souvisejí í s hledáním a 

udrže í  si dle í v ěž ý h pod í ká h íst í ko u it  

 

Pri ipy poskytová í služ y 

Služ a je teré í - pro íhá v přiroze é  prostředí uživatele. 

Asistenti pra ují podle da é etodik  a a základě sta dardů kvalit  této služ . 
Služ a je za ěře a a posilu oso í h ko pete í, s hop ostí a doved ostí člověka, a  

ohl žít v ěž é ko u itě, v užívat ěž é společe ské zdroje a fu govat v přiroze é  
prostředí, s ěřuje k i tegra i. Služ a je posk tová a s respektem podle individuálních 

potře  a s hop ostí uživatele.  Služ a podporuje sa ostat ost, to z a e á, že íra 
potře é podpor  v prů ěhu času klesá. 

Služ a je posk tová a ez ohledu a íru postiže í, rasu, pohlaví či á ože ské 
v z á í, respektuje základ í lidská práva. Řídí e se eti ký i zásada i, respektuje e 
prostředí uživatele. 

Důležitou součástí služ  je porade ství - i for a í a po o  při zajiště í 
reha ilitač í h a ko pe zač í h po ů ek, porade ství při hledá í další h ávaz ý h 
služe  ěž ý h služe , zdravot í h i so iál í h . Pokud je uživatel o eze  e o pl ě 
z ave  způso ilosti k práv í  úko ů  a age tura je opatrov íke  uživatele, zajišťuje také 
veškeré či osti s tím související. 

Příklad  aktivit agentury v roce 2014 

 Veliko oče í v Age tuře Po dělí 
 Ver isáž výstav  o razů ve Var sdorfu 

 Let í kultur í de , pro ěhl v červe i a zahradě De ího e tra 

 V rá i týd u pro dušev í zdraví se v Krás é Lípě dík  age tuře u ovalo za dušev í zdraví, 
byl den otevře ý h dveří, ko ert v Kři i ké  pivovaru 

 Age tura Po dělí realizovala veřej ou zakázku, kterou v hlásil Úřad vlád  ČR „Asiste e 
v lokálních partnerstvích pro lokality vybrané v roce 2012 a 2013- lokality Rumburk a Staré 

Křeča “. Lokál í asiste tkou je Mar ela Sur ajová. Asiste tka pořádala ve spoluprá i 
s Porad ou pro arev é soužití před ášku pro děti a ládež a té a diskri i a e, rasis us, 
lidská práva a povi osti, e tre is us a trest í odpověd ost. 

 Vá oče í , kde js e ukazovali sousedů , jak se slaví Vá o e v age tuře 

 Pravidel é středeč í výlet  po okolí 
 C klopo t, kterého se účast ilo  klie tů, za ěře í a poh  zdravý život í st l 
 Před ášk  a základ í h a střed í h školá h 

 Účast klie tů a asiste tů a klisti ké  závodě Tour de )eleňák 



  

Program Denní centrum 

Rumburk, 2. polské armády 1094/27, 

+420 412 334 046, info@agenturapondeli.cz 

Výchova k i tegra i, vzděláva í a aktivizač í či osti, porade ství, po o  při 
prosazování práv a záj ů, tré i k so ěstač osti v ěž ý h de í h či oste h, tré i k 
pracovních dovedností v díl á h De ího e tra, v užití vol ého času - kroužk , výlet , 
poh ové aktivit , kultura a podo ě 

Cíle  progra u De í e tru  je u ož it uživatelů  z cílové skupi  získat a udržet si 
doved osti potře é k ěž é u životu a tí  zvýšit úroveň jeji h sa ostat osti. 

Uživatelé služ  se za podpor  so iál í h asiste tů Age tur  Po dělí učí ové 
doved osti a áv k  ez t é pro sa ostat ý život. 

Denní centrum nabízí podporu v tě hto či oste h: 
 Ná vik orie ta e ve své  okolí, dojíždě í 
 Jed á í a úřade h, v užívá í služe  v ko u itě 

 Po o  při uplatňová í vlast í h práv a záj ů 

 Nákup, zacházení s pe ězi, vaře í, úklid v tréninkové kuchyni 

 Pra ov í doved osti při výro ě svíček, prá i se dřeve , ruč í h pra í h a při prá i a 
zahradě 

 Vol očasové aktivit  – výlet , ki o, divadlo, výstav , viče í 
 Zájmové aktivity – zpívá í a hra í a hude í ástroje, plave ké kurz  a ta eč í kurz  

De í e tru  upl ulý rok avštěvovalo elkem 58 uživatelů, který  js e a ízeli 
širokou a ídku aktivit. )realizovali js e ěkolik po tů, spali js e pod širáke , klie ti 

ěli klopo t, jeli slav ý klisti ký závod Tour de )eleňák, po áhali jako do rovol í i 
v psí  útulku o ča ského sdruže í Toulavé tlapky. 

Svůj stá ek js e ěli a Svatojá ský h slav oste h a Vlčí Hoře, a Festiválku Na 
Kopečku, a Loretá ský h slav oste h, vá oč í h trzí h a další h ak í h ko u it , šli js e 
Sever í stopou, pořádali js e ěkolik D ů otevře ý h dveří, do kterých se zapojila i 

veřej ost a skoro každou středu js e v jížděli a výlet , hodili a výstav  či do ki a, 
divadla a pořádali ro koték . Pro íst í ko u itu, přátele, uživatele a spolupra ov ík  
js e uskuteč ili ěkolik ak í – v du u Veliko oče í, v červenci Letní den, Srandalympiádu 

a ver isáž o razů aši h uživatelů, v prosi i Vá oče í. Další již tradič í ak e laDu holoď, 

pořáda á v Rumburku a v Krás é Lípě k Týd ů  dušev ího zdraví. 
 

 

 

 

mailto:info@agenturapondeli.cz


Progra  Podporova é za ěst ává í 
realizován v rámci projektu ESF „ I dividuál í podpora a estě do prá e“ 

Rumburk, Vrchlického 32/4 

       +420 412 334 046, pz@agenturapondeli.cz 

Projekt je za ěře  a rozvoj pra ov í h doved ostí a k aleze í a udrže í si 
pracovního místa a otevře é  trhu prá e. Podpora při hledá í a udrže í prá e je 
posk tová a a i ál ě 2 rok . Po uko če í progra u zůsta e uživatel pra ovat a 
otevře é  trhu prá e ez podpor  asiste ta, pouze za přiroze é podpor  spolupra ov íků. 
Hlavním cílem programu Podporova é za ěst ává í je u ož it lide  z cílové skupiny 

získat a udržet si za ěst á í a otevře é  trhu prá e dle svý h s hop ostí a záj ů a 
součas ě zvýšit úroveň k to u potře ý h doved ostí a tí  i úroveň jeji h sa ostat osti. 

Poskytovaná podpora je i dividuál í, za ěře á a ko krét ího člověka a 
za ěst avatele.  

Podporova é za ěst ává í a ízí: 
 Po o  při orie ta i a trhu prá e 

 Trénink pracovních dovedností (sestavení životopisu, nácvik oslovení 
zaměstnavatele,…) 

 Podporu při v hledává í a ko taktová í za ěst avatelů 

 Asiste i a pra ovišti je-li potře a  

 I dividuál í ko zulta e před i po ástupu do za ěst á í 
 I for a e o legislativě pro za ěst avatele a podporu za ěst avateli 

 

Podporova é za ěst ává í je úči ou estou, jak dosáh out začle ě í do ěž ého 
pra ov ího života. Je to souhr  služe , jehož výsledke  je pla e á, ko kure es hop á 
prá e a íste h, kde pra ují lidé ez postiže í. 

V ro e  v užilo Podporova é za ěst ává í elke   oso , za ěst avatelé 
uzavřeli pra ov í s louvu s 10 uživateli a dohodu o provedení práce se 4 uživateli. 
Age tura posk tuje Podporova é za ěst ává í od  od vz iku age tur . Větši a 
uživatelů z i h  ez pra ov í h asiste tů prá i e ašla e o  si ji eudržela. 

  

Program Tréninkový byt 

Program pomáhá lide  s postiže í  s intenzivním rozvojem dovedností, které se 

vztahují k dle í. )jišťuje se zde s hop ost uživatele odejít do služ  Podpora 

sa ostat ého dle í. Je urče  pro záje e o sa ostat é dle í, kteří ikd  sa i ve 
své  tě e dleli e o ztratili potře é doved osti pro sa ostat é dle í z důvodu 
zhorše í zdravot ího stavu. So iál í asiste ti podporují u uživatelů rozvoj ový h so iál í h 
doved ostí, vžd  podle jeji h i dividuál í h ož ostí a s hop ostí. 

mailto:pz@agenturapondeli.cz


Cíle  progra u je u ož it uživateli v zkoušet si či osti souvisejí í se sa ostat ý  
dle í , zjistit stav doved ostí a rozvíjet je, určit íru potře é podpor  ut ou 

v sa ostat é  tě. 

Progra  je i dividuál í a je urče  pro záje e o služ u Podpora sa ostat ého dle í. 

V ro e  prošlo tréninkovým bytem 6 uživatelů, z toho v daném roce 5 uživatelé 
přešli do ásled é služ  Podpora sa ostat ého dle í. 

Kro ě či ostí, da ý h záko e  o so iál í h služ á h, a ízí age tura svý  klie tů  i 
fakultativ í služ , v ro e  r ářský, divadel í a sportov í kroužek, alová í te h ikou 
Art brut a muzikoterapii. 

  

Celkový výsledek služ y Sociální rehabilitace 

Od led a do prosi e  v užilo služ u So iál í reha ilita e elke   uživatelů. 
 

Popis či osti služ y Podpora samostatného bydlení 
+420 775 554 491, info@agenturapondeli.cz 

Služ a Podpora sa ostat ého dle í u ožňuje lide  se zdravot í  postiže í  žít 
sa ostat ě ve vlast í  tě s podporou asistenta. 

Podpora sa ostat ého dle í je urče a lide  se zdravot í  z evýhod ě í , 
kteří při házejí z do ovů pro oso  se zdravot í  postiže í , z dětský h do ovů, z 
rodi é péče e o z ps hiatri ký h léče e .  )a podpor  asiste ta uživatel tré uje 
doved osti potře é pro sa ostat é dle í - apříklad placení nájemného, 

praní o leče í, vaře í jídla e o v jed á í si základ í h vě í a úřade h i se 
sousedy. Služ a pro íhá v přiroze é  prostředí. Služ a je za ěře a a posilu oso í h 
ko pete í, s hop ostí a doved ostí člověka, a  ohl žít v ěž é ko u itě, v užívat 

ěž é společe ské zdroje a fu govat v přiroze é  prostředí. 

Uživatel služ  á vžd  ož ost ko zultovat váž á rozhod utí se svý  klíčový  
asiste te , asiste t služ  epře írá zodpověd ost za jed á í uživatele, které vz iklo 
nesprávným rozhod utí  uživatele ez vědo í asiste ta. Služ a Podpora sa ostat ého 
bydlení je terénní, je poskytována zpravidla v tě uživatele, asiste e je vžd  přede  
do luve a a určitou hodi u. Ce a asiste e je  Kč/hodi u služ , elková e a je 
v počte a podle i ut posk tova é služ , skupi ový výko  je započítá  každé u 
uživateli. 

Asistence probíhá v pra ov í h d e h od po dělí do pátku, zpravidla od  do  hodi . 
O víkendu asistence probíhá v o eze é íře, a základě slov ího požadavku uživatele. 

Forma a míra asiste e je sta ove a a základě i dividuál í h potře  uživatele, e í 
poskytována v o i. Běž á íra podpor  je do stup ě III. stup ě příspěvku a péči. 

 

mailto:info@agenturapondeli.cz


Celkový výsledek služ y Podpora samostatného bydlení 

Od led a do prosi e  služ u Podpora sa ostat ého dle í v užilo  uživatelů 
z elého Šluk ovského vý ěžku. 

Hospodaře í sociálních služe  Agentury Po dělí 
  

VÝNOSY v Kč – sociální rehabilitace a podpora 
samostatného bydlení   

Tržby z prodeje služeb 547 533,00 

Ostatní výnosy 2 004,79 

Provozní dotace ČR (MPSV) 4 102 000,00 

Provozní dotace (CEDR,ASZ,PZ) 2 210 825,61 

Provozní dotace – Ústecký kraj 80 000,00 

Dotace Úřad práce 56 000,00 

Dotace Město Rumburk 20 000,00 

Zúčtování rezerv.  Fondu 4 600,00 

Přijaté dary 44 700,00 

CELKEM 7 067 663,40 

NÁKLADY v Kč   

Provozní náklady 930 042,25 

Materiálové náklady 286 301,21 

Mzdové náklady 5 005 368,00 

Ostatní náklady 360 309,57 

CELKEM 6 582 021,03 

Celkový hospodářský výsledek k 31. 12. 2014    +485 642,37 

  

Financující part eři 

Dota e MPSV ČR, KÚ Úste kého kraje, ÚP Ru urk, ěsto Ru urk a soukro í 
dárci.  Vše  tí to děkuje e. 



Statistiky Sociální rehabilitace 

Rozděle í  klie tů, který  la v ro e  posk t uta služ a 

Pohlaví muži 36 

ženy 22 
 

Věk do 19 let 7 

20 – 24 let 14 
 

25 – 30 let 12 
 

nad 31 let 25 
 

Vzdělání bez vzdělání 4 

zvláštní, pomocná 
škola 39 

 
základní škola 3 

 
zaučení 3 

 
  

odborná škola 9 

střední škola 1 

Postižení mentální 
4

2 

fyzické 3 
 

psychické 9 
 

smyslové 1 
 

Jiné 3 
 

  

 

 

 

  

Statistiky Podpora samostatného bydlen 

Rozděle í  klie tů, který  la v ro e  posk t uta služ a 



Pohlaví Muži 10 

Ženy 17 
 

Věk 18 – 24 let 4 

25 – 30 let 6 
 

nad 31 let 17 
 

Vzdělání bez vzdělání 3 

zvláštní, pomocná 
škola 9 

 
základní škola 6 

 
Zaučení 5 

 
odborná škola 3 

 
střední škola 1 

Postižení Mentální 17 

Psychické 7 
 

Smyslové 0 
 

Jiné 
zdravotní 1 

 
  

Spolupracující organizace 

Příspěvková orga iza e Kostka Krás á Lípa, Cedr – ko u it í e tru , Spe iál í škol  
Gabriely Pelechové Dolní Poustevna, Kormidlo, Spe iál í škol  Ru urk, Slu eč i e Děčí , 
Dokořá  Ru urk a další. 

DOZP Brtníky, DZR Krásná Lípa,  do ov Severka Jiříkov, DO)P Lo e dava a K tli e, IC 
Hor í Poustev a, DD Filipov a další. 

Městské úřad  v Krás é Lípě, Ru urku, Var sdorfu, Šluk ově, Jiříkově a Dol í 
Poustev ě. 

Pečovatelská služ a Noe a, aši i výz a ý i part er  jsou i za ěst avatelé aši h 
uživatelů. 



Age tura Po dělí je čle e  Krajské rad  hu a itár í h orga iza í Úste kého kraje a 
České u ie pro podporova é za ěst ává í. 

 
Závěr 

Za finanč í podporu děkuje e MPSV ČR, Krajské u úřadu Úste kého kraje, ěstu 
Ru urk a soukro ý  dár ů . 

)a podporu a ezišt ou po o  děkuje e spolupra ují í  orga iza í , do rovol íků  
a další  s patiza tů  Age tur  Po dělí. 

  

31. 12. 2014 

 


